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Wczoraj Moskiewski Instytut Techniki Cieplnej (MIT) opublikował zdjęcia z
pierwszego podwodnego odpalenia salwą dwóch międzykontynentalnych
pocisków balistycznych R-30 Buława. Strzelanie wykonano 23 grudnia 2011.
Zdjęcie wykonano 23 grudnia 2011 późnym wieczorem. Widoczne dwa pociski, pierwszy w górze i drugi z lewej tuż nad lustrem wody, wystrzelono w odstępie 7 sekund / Zdjęcie: MITImage not found or type unknown

Odpalenie wykonano spod powierzchni Morza Białego, z pokładu okrętu podwodnego o
napędzie atomowym Jurij Dołgorukij proj. 955 Boriej. Według ówczesnego komunikatu
Ministerstwa Obrony FR, dwie głowice ćwiczebne międzykontynentalnych pocisków
balistycznych morskiego bazowania R-30 3M30 Buława trafiły w wyznaczone cele na
poligonie Kura na Kamczatce (Udana próba dwóch Buław, 2011-12-23).

Jak podają źródła rosyjskie, Buławy mogą przenosić do 10 głowic jądrowych. Ze
względu na ich dużą prędkość, zmiany trajektorii lotu oraz systemy zakłócania, pociski
te są niezwykle trudne do wyeliminowania. W Buławy mają być uzbrojone wszystkie
nowe rosyjskie jednostki typu Boriej (Dwa kolejne Borieje, 2013-01-14).

10 stycznia 2013 pierwsza z nich, Jurij Długorukij została przyjęta do służby w
marynarce wojennej FR (Jurij Dołgorukij i Witus Biering w służbie, 2013-01-10).
Dowódca WMF, admirał Wiktor Czirkow poinformował, że okręt będzie gotowy do
prowadzenia patroli bojowych na początku 2014. Do tego czasu załoga wykona cykl
ćwiczeń zgrywających i doskonalących umiejętności użycia nowego uzbrojenia.
Prawdopodobnie chodzi o Buławy, z którymi Rosjanie mają wiele problemów, nie tylko
technicznych (Kolejne wyroki za Buławę, 2013-02-06).

Minister obrony FR Siergiej Szojgu podczas uroczystości przekazania okrętu Jurij
Długorukij, zwracając się do przedstawicieli stoczni Siewmasz, podkreślił, że oficjalne
przyjęcie do uzbrojenia jednostki oznacza, iż wszystkie problemy związane z jego
testami zostały rozwiązane, także te dotyczące kompleksów Buława.
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